1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ШУÖМ
    № _____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 24 марта 2022 года № 452 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения

недополученных доходов, возникающих в результате государственного

регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам,

проживающим на территории муниципального образования

городского округа «Усинск», для нужд отопления»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №

1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», Правилами предоставления из

республиканского бюджета Республики Коми субвенций на возмещение убытков,

возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое,

реализуемое гражданам и используемое для нужд отопления, утвержденными

постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 520 «О

Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства,

обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», администрация муниципального образования

городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 24 марта 2022 года № 452 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов,

возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое,

реализуемое гражданам, проживающим на территории муниципального образования

городского округа «Усинск», для нужд отопления» следующие изменения:

1.1. В абзаце 8 пункта 1.9. слово «целей» заменить на слово «результатов»;

1.2. Пункт 1.9. Раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«11) не находящимся в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения»;

1.3. В подпункте 2 пункта 1.10 исключить слово «, целей»;

1.4. Подпункт 8 пункта 1.10. изложить в следующей редакции:

 «8) обязательство в произвольной форме о соблюдении подпунктов 2-6

пункта 1.9. настоящего Порядка.».

1.5. Абзац 5 пункта 2.7. Порядка предоставления субсидии в целях

возмещения недополученных доходов, возникающих в результате государственного

регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, проживающим на

территории муниципального образования городского округа «Усинск», для нужд

отопления (приложение) (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«- справки с места жительства в соответствии с Административным

регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача справки-расчета по

определению годовой потребности в твердом топливе граждан, проживающих в

домах с печным отоплением на территории муниципального образования

городского округа «Усинск», утвержденным постановлением администрации МО

ГО «Усинск» от 05 мая 2022 года №751.»;

1.6. Раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Достижение результата предоставления субсидии определяется на основании

отчетности о достижении результатов, указанных в п. 2.11. настоящего Порядка, по

формам, определенным в Соглашении.

3.2.Информация, указанная в п. 3.1. настоящего Порядка предоставляется

Получателем субсидии ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным

периодом.».

1.7. Пункт 4.1.  Порядка изложить в следующей редакции:

 «4.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств и орган

муниципального финансового контроля проверяют соблюдение получателем

субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии. Также орган муниципального

финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.8. В пункте 4.3. слова «, целей» исключить;

1.9.  Исключить приложение 5 к Порядку

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского

округа «Усинск» А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации                        Н.З. Такаев